
Dziennik Ustaw Nr 142 3064 - Poz. 705 

705 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 grudnia 1995 r. 

w sprawie nadania statutu Państwowemu Urzędowi Nadzoru Ubezpieczeń. 

Na podstawie art. 82c ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 
1990 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. Nr 59, 
poz. 344, z 1993 r. Nr 5, poz. 21 i Nr 44, poz. 201, z 1994 r. 
Nr 4, poz. 17 i Nr 121, poz. 591 oraz z 1995 r. Nr 96, 
poz. 478 i Nr 118, poz. 574) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Państwowemu Urzędowi Nadzoru Ubezpie
czeń nadaje się statut stanowiący załącznik do rozpo
rządzenia. 

§ 2. Prezes Państwowego Urzędu Nadzoru Ubez
pieczeń może przekształcać, łączyć lub likwidować ko
mórki organizacyjne określone w statucie, zawiada
miając o tym Ministra-Szefa Urzędu Rady Ministrów. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 15 grud
nia 1995 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 5 grudnia 1995 r. (poz. 705) 

STATUT 
PAŃSTWOWEGO URZĘDU NADZORU UBEZPIECZEŃ 

§ 1. Państwowy Urząd Nadzoru Ubezpieczeń, zwa
ny dalej" Urzędem ", działa na podstawie ustawy z dnia 
28 lipca 1990 r. o działalności ubezpieczeniowej (Dz. U. 
Nr 59, poz. 344, z 1993 r. Nr 5, poz. 21 i Nr 44, poz. 201 , 
z 1994 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 121, poz. 591 oraz z 1995 r. Nr 
96, poz. 478 i Nr 118, poz. 574) oraz niniejszego statutu. 

§ 2. Urząd działa pod bezpośrednim kierownic
twem i nadzorem Prezesa Urzędu , zwanego dalej "Pre
zesem". 

§ 3. 1. Prezes kieruje Urzędem przy pomocy wice
prezesa oraz dyrektorów biur (komó rek równorzęd
nych). 

2. Prezes może upoważnić osoby, o których mowa 
w ust. 1, oraz innych pracowników Urzędu zatrudnio
nych na stanowiskach kierowniczych lub samodziel
nych do wydawania decyzj i z upoważnienia i w imieniu 
Prezesa, w określonych przez niego sprawach . 

§ 4. 1. W skład U rzęd u wchodzą następujące biura 
(równorzędne komórki organizacyjne): 

1) Gabinet Prezesa, 

2) Biuro Prawne, 

3) Biuro Nadzoru i Statystyki, 

4) Biuro Kontroli, 

5) Biuro Pośrednictwa Ubezpieczeniowego, 

6) Biuro Administracyjne. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres 
zadań komórek organizacyjnych Urzędu oraz tryb pra
cy Urzędu określa regulamin organizacyjny nadany 
przez Prezesa. 

3. Prezes może powoływać stałe lub doraźne ze
społy opiniodawcze z określeniem ich nazwy, zakresu, 
trybu działania oraz składu osobowego. 

Egzemplarze bi eżące i z lat ubiegłych oraz za łączni ki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/7 1, 02-903 Warszawa P- l . 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego 
Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, P-l , do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelk ich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie in formować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja : Departa ment Prawny, 00-583 Wa rszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29 . 

Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Po ligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Wa rszawa, ul. Powsińska 69/71 , P- l, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydzia le Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69/71. 

Zam.734/W/C/95 ISSN 0867-3411 Cena 72 gr (7 200 zł) 




